
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND 
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

20 MARS 2014 

BLAD 19 

 

 

  

§ 16 

Reviderad äldreboendeplan för region Västerort 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region 

Västerort i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 
 

Ärendet 

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort, Rinkeby-Kista, 

Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma har i samarbete tagit 

fram en reviderad plan för boende för äldre. Planen innehåller en 

inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i vård- och 

omsorgsboende samt en bedömning av framtida behov. Förvaltningarna 

i Region Västerort gör en samlad bedömning som innebär att utbudet av 

vård- och omsorgsboende inom regionen är tillräckligt för att tillgodose 

behovet under de närmaste åren. Generellt kan dock sägas att platser 

som avvecklas i vård- och omsorgsboende behöver ersättas. Efterfrågan 

på servicehuslägenheter minskar och i regionen står många lägenheter 

outhyrda. Behov av upprustning finns för en del av de befintliga 

boendena, alternativt nybyggnation, för att tillgodose dagens 

myndighetskrav. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 mars 2014. Dnr 1.2.1.-103-2014. 

 
Förslag till beslut 

Ordförande Bo Sundin m.fl. (M) samt tjänstgörande ersättaren Lotta 

Gravenius (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut.  

 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut. Ledamoten Anki Erdmann (V) anslöt sig till 

miljöpartiets förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Bo Sundin (M) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.  

 
Reservation 1 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag till beslut enligt följande.  
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Det är positivt att en samlad inventering görs i våra äldreboenden 

för regions Västerort. Ärendet beskriver behovet av att anpassa 

boendemiljön och göra olika renoveringar och upprustningar så att 

våra äldreboenden kan tillgodose den ökande äldrebefolkningen. 

Dock säger det inget om de verkliga behoven. 

 

I Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd bor det cirka 4624 personer som 

är över 65 år. Dessa bor hemma eller på äldreboenden som idag 

finns i stadsdelen. Äldregruppen i vår stadsdel ser annorlunda ut 

beroende på ursprung, hälsa och funktionshinder. Stadsdelens 

äldre är mångkulturella vilket förvaltning och Stockholm stad 

vilket gör att behoven av inriktningar ser annorlunda ut. Ökningen 

av äldre kommer att vara störst i inom Rinkeby- Kista med 650 

äldre personer fram till 2040.  

 

Det är möjligt att vi kommer att ha äldreboenden så behoven är 

täckta, men värt att notera är att de flesta lever en mycket kort tid 

efter att ha fått plats på ett äldreboende. Frågan är varför man inte 

får en plats förrän i livets slutskede? Det är framförallt en fråga 

som man måste koppla till servicehusen. I t ex vår stadsdel står 

många lägenheter tomma liksom i resten av staden. Samtidigt 

inkom år 2013 så många som 790 ansökningar i Stockholm, från 

äldre som ville ha plats. 339 fick avslag!  

 

Då finns antagligen ett stort mörkertal, de som tror sig vet att de 

inte kan få en plats söker kanske inte ens. Biståndsbedömningen 

är helt enkelt alldeles för hård.  

 

Vi vill inte lägga ner ett servicehus till, utan vill i första hand göra 

de upprustningar som krävs för att lägenheterna ska bli 

ändamålsenliga och sedan se över biståndsbedömningen innan 

något sådant görs. Att man eventuellt bygger om en liten andel av 

lägenheterna till vård- och omsorgsboenden av olika slags som vi 

ser ett behov av är dock positivt. 

 
Reservation 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) samt ledamoten Anki 

Erdmann (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 

gemensamt förslag till beslut enligt följande 

 

Att delvis anta förvaltningens förslag till beslut 

 

Att därutöver anföra att det finns stora behov av andra former av 

boende för äldre än de nu rådande där man ska bo i eget boende så 
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länge som möjligt och därefter få en plats på vårdboende i livets 

slutskede. Det behövs mellanformer. 

 

I samhället förs det allt oftare fram att det fattas och olika typer av 

mellanformer för äldre. Att få bo hemma så länge som möjligt är bra 

om man verkligen vill det men det skapar också en onödig otrygghet 

och ensamhet. När man ändrade sitt tankesätt till att alla ska bo hemma 

så länge lät det bra men så småningom slår pendeln över och man 

upptäcker att man gått för långt. Att i det läget avveckla servicehusen 

under förevändningen att det inte finns efterfrågan är absolut fel. Det 

handlar inte om efterfrågan. Det handlar om för hård 

biståndsbedömning. Om man har en biståndsbedömning som ger 

möjlighet till boende i servicehus bara om man har ett så stort 

vårdbehov att man genomsnittligt bara bor där några månader så kanske 

det kan framstå som att det inte finns någon men i själva verket finns 

det många som skulle vilja bo i servicehus om det var möjligt. När man 

skapade servicehusen var tanken att man skulle kunna flytta in där 

relativt frisk men i behov av närhet till sjukvård och trygghet. Då kunde 

man också ha nytta av gemenskapen i ett servicehus. Man kunde klara 

att flytta på äldre dar och acklimatisera sig. Om nu alla är så sjuka att 

man inte är särskilt kontaktbar så är det inte ett servicehus längre utan 

vård i livets slutskede.  

 

Vi vill ändra biståndsbedömningen och återupprätta servicehusen som 

trygghetsskapande boende för dem som har behov av det. Servicehus 

ska vara en mellanform och sådana saknas. 

  

 


